ПРОТОКОЛ № 15

заседания Попечительского совета Государственного областного автономного
учреждения социального обслуживания населения «Кольский комплексный

центр социального обслуживания населения»

г. Кола, ул. Красноармейская, д.23,

31 января 2019 г. 16.00 ч.

Председатель:

Кузнецов Юрий Валентинович Консультант отдела административно­
правовой и кадровой работы
Министерства природных ресурсов
Мурманской области, доктор филос. наук,
профессор

Секретарь:

Гунина Екатерина Валерьевна Управляющий операционного офиса
Санкт-Петербургского регионального
филиала АО «Россельхозбанка»

Присутствовали:

Члены Попечительского совета:

Виноградов Олег Николаевич Зам.начальника полиции по общественной
Безопасности ОМВД России по
Кольскому району

Писаревский Владимир Николаевич Генеральный директор ООО «Компания
Вена»

Горшков Игорь Анатольевич Председатель Кольской районной
общественной организации ВОИ

2

Анохина Светлана Игоревна Директор пансионата ООО «Август»

Деминский Эрнст Владимирович

отец Алексей (Карпов)

Корсаков Александр Евгеньевич
(Карташов Валерий Петрович)

Отсутствовали:

Андрусенко Инна Анатольевна

Самохин Андрей Александрович

Соловьев Валерий Васильевич

Малхасян Дмитрий Сергеевич

Приглашенные:

Гришина Наталья Георгиевна

Гвоздева Ирина Викторовна

Безязикова Ксения Олеговна

Директор ООО «Кола»

Протоиерей Кольского прихода
Благовещенского храма пресвятой
Богородицы

Главный врач «Кольской ЦРБ»
(Зам. главного врача по медицинской
части)

Директор Мурманского представительства
НОУ ВО «Московский финансово­
промышленный университет «Синергия»,
канд. экон, наук, доцент.

Директор ООО «Фаворит», депутат Совета
депутатов Кольского района Мурманской
области пятого созыва

Директор ГАПОУ МО «КТК»

Директор ООО «Диметра»

Директор ГОАУСОН «Кольский КЦСОН»

Заместитель директора
ГОАУСОН «Кольский КЦСОН»

Главный бухгалтер
ГОАУСОН «Кольский КЦСОН»

3

Повестка дня:

1. О выполнении государственного задания и плана мероприятий «Дорожная
карта» за 2018 год.
Информация Гвоздевой И.В. заместителя директора ГОАУСОН «Кольский
кцсон».

2. Об использовании средств, поступивших в 2018 году, как
благотворительная помощь учреждению.
Информация Безязиковой К.О. главного бухгалтера ГОАУСОН «Кольский
КЦСОН».

3. Об организации поздравления коллективу учреждения к 20-летию
ГОАУСОН «Кольский КЦСОН».
Информация Гришиной Н.Г. директора ГОАУСОН «Кольский КЦСОН».

По первому вопросу «О выполнении государственного задания и плана
мероприятий «Дорожная карта» за 2018 год».

СЛУШАЛИ:

Гвоздеву И.В.

РЕШИЛИ:

1.1 Одобрить работу ГОАУСОН «Кольский КЦСОН» по выполнению
государственного задания и плана мероприятий «Дорожная карта».
1.2. Признать работу ГОАУСОН «Кольский КЦСОН» по выполнению
государственного задания и плана мероприятий «Дорожная карта» эффективной.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

За - 10
Против - 0
Воздержавшихся - 0

Решение принято единогласно.

4

По второму вопросу «Об использовании средств, поступивших в 2018 году, как
благотворительная помощь учреждению».

СЛУШАЛИ:

Безязикову К.О.

РЕШИЛИ:

2.1 Одобрить работу по использованию средств, поступивших в 2018 году, как
благотворительная помощь учреждению.
2.2. Продолжить в 2019 году оказание содействия в привлечении финансовых и
материальных ресурсов для обеспечения деятельности учреждения, в том числе
в целях улучшения материально-технической базы учреждения, повышения
качества социальных услуг.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

За-10
Против - 0
Воздержавшихся - 0

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу «Об организации поздравления коллективу учреждения к
20-летию ГОАУСОН «Кольский КЦСОН».

СЛУШАЛИ:

Гришину Н.Г.

РЕШИЛИ:

3.1 Членам Попечительского совета принять участие в праздничном
мероприятии, посвященному 20-летию учреждения 15.02.2019г. в 13-00 часов.
3.2. Председателю Попечительского совета ГОАУСОН «Кольский КЦСОН»
подготовить поздравление коллективу учреждения.

5

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

За- 10
Против - 0
Воздержавшихся - 0

Решение принято единогласно.

Председатель

Секретарь

Ю.В. Кузнецов

Е.В. Гунина